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[Wes.termann.] 
afhjælpe de Mangler, eller om han over- 
hovedet havde tænkt sig at gøre noget i 
den Anledning. 

Jeg vil gerne til Slut sige, at naar 
den højtærede Statsminister har udtalt 
sig, som han gjorde det i Tinget her i 
Dag, om den bestemte Vilje til at for- 
svare Sønderjylland, mener jeg ogsaa, vi 
har Grund til at forvente, at den samme 
Person i sin Egenskab af Forsvarsmini- 
ster vil lade Spørgsmaalet om en Ændring 
af Søværnsloven tage op til Undersøgelse. 
Forsvarsministeren er nu gjort bekendt 
med, at grove og for Forsvarets Effektivi- 
tet afgørende Mangler er til Stede, og 
jeg kan tilsige ham Det konservative 
Folkepartis Støtte, saavel til Udarbejdel- 
sen som til Gennemførelsen af en Lov, 
der vil betyde en Forbedring af de inden 
for Søværnet bestaaende Forhold. Men 
sker der intet, efter at Forsvarsministeren 
er blevet gjort bekendt med de virkelige 
Forhold, og efter at der er tilsagt ham 
vor Støtte til Gennemførelsen af en For- 
bedring, maa man være klar over, og 
ogsaa Ministeren maa være klar over, at 
saa ligger det fulde og hele Ansvar, og det 
tunge Ansvar, paa Forsvarsministeren selv. 

Forsvarsministeren (Stauning): Jeg 
havde egentlig ikke ventet saa hurtigt at 
faa omstødt den gode Tro til Officererne, 
som jeg i Dag gav Udtryk for i min Tale. 
Jeg maa sige, jeg er noget forbavset ved 
at høre den Tale, som nu lød fra det 
ærede Medlem. Ikke saa meget ved at 
høre, at det ærede Medlem er uenig med 
sin egen Chef, det maa han vel have Lov 
til at være, det kan jo ske, og Flaaden 
staar vel nok trods det; men hvis det 
ærede Medlem som Officer har gode Raad 
at give og Kritik at øve, som han som 
Tjenestemand har særlig Anledning til at 
skaffe sig Grundlag for, maa der vist fin- 
des en tjenstlig Vej, der kan følges af 
det ærede Medlem som Officer i Flaaden. 
Jeg synes i hvert Fald, det er opsigts- 
vækkende, at en Officer benytter sin Viden 

홢 i en Situation som den nuværende paa 
den Maade, som det er sket i Dag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det blev fremdraget 
her af det ærede Medlem Hr. Westermann, 
at der var faa Penge til Marinens Tjeneste. 

Det overrasker mig, da det er fremgaaet 
af Udtalelser, der er fremsat fra anden 
Side, at Marinen har haft saa mange Penge, 
at den har haft Raad til at anskaffe sig 
Vinlager til hele 10 000 Kr. Jeg mener, at 
hvis det kniber med Pengene, vil det være 
en daarlig Anvendelse at bruge dem til 
Indkøb af Vin til Brug ved festlige Lej- 
ligheder, og det overrasker mig, , at man i 
det hele taget anvender Statens Penge paa 
den Maade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Naar den højtærede 
Forsvarsminister vil rette en Beskyldning 
mod et Medlem af dette høje Ting, det 
ærede Medlem Hr. Westermann, som tillige 
er Embedsmand, saaledes som det maatte 
ligge i Ministerens Tale, maa det forlanges 
af Ministeren, at han paaviser, hvor dette 
ærede Medlem har overskredet den Ytrings- 
frihed, han har baade som Rigsdagsmand 
og som Officer. Jeg vil gerne i denne For- 
bindelse have Lov til at minde om, at For- 
svarsministerens Forgænger som Minister, 
det ærede Medlem Hr. L. Rasmussen, rejste 
Landet rundt med den nuværende Vice- 
admiral og diskuterede Landets Forsvar 
med ham, givende en af Flaadens højeste 
Embedsmænd, som da stod til Viceadmiral 
og blev det, Adgang til en saadan Debat. 
Men det, Forsvarsministeren, naar han 
udtaler sig saaledes, som han her har gjort, 
har at bevise, er: Har det ærede Medlem 
Hr. Westermann overskredet, hvad han 
burde sige ved denne Lejlighed? Jeg mener 
nej, og jeg mener, at det er det ærede 
Medlems Pligt, med den særlige Sagkund- 
skab, han har, en Sagkundskab, som For- 
svarsministeren jo er fuldkommen blank 
for, just fra denne Talerstol at gøre Rede 
for den fuldkommen uanstændige og ufor- 
svarlige Ordning, vi har efter Loven af 
1932. 

Forsvarsministeren (Stauning): Det 
kan jo være meget godt med det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møllers Mening, men 
det har jo mindre Interesse i dette Forhold. 
Det er en Selvfølge, at den Tale, som det 
ærede Medlem Hr. Westermann har holdt, 
vil blive Genstand for den Undersøgelse, 
som er paakrævet. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 


